

大腸がん

レジメン名	1クール	投与日 (day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考
レジメン名	mFOLFOX6	14日	1	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	中等度
				オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間	
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分	
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	
	FOLFIRI	14日	1	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	中等度
				イリノテカン	150mg/m ²	2時間	
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分	
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	
	XELOX	21日	1 1タ-15朝	オキサリプラチン カペシタピン	130mg/m ² 1000mg/m ² /回 1日2回	2時間 内服	中等度
	SOX	21日	1 1タ-15朝	オキサリプラチン テガフル・ギメラシル・オテラシル	130mg/m ² 80mg/m ² /日 分2	2時間 内服	中等度
	IRIS	28日	1	イリノテカン	100mg/m ²	1.5時間	中等度
			1タ-15朝	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服	
	sLV5FU2	14日	1	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	軽度
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分	
フルオロウラシル				2400mg/m ²	46時間		
CPT-11(150)	14日	1	イリノテカン	150mg/m ²	1.5時間	中等度	
BV併用			ペバシズマブ		*初回 1.5時間 2回目 1時間 以降 30分		
	BV+Capecitabine	21日	1	ペバシズマブ	7.5mg/kg	*	軽度
			1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回	内服	
	BV+XELOX	21日	1	ペバシズマブ	7.5mg/kg	*	中等度
			1タ-15朝	オキサリプラチン カペシタピン	130mg/m ² 1000mg/m ² /回 1日2回	2時間 内服	
	【3週間】BV+IRIS	21日	1	ペバシズマブ	7.5mg/kg	*	中等度
			1タ-15朝	イリノテカン テガフル・ギメラシル・オテラシル	150mg/m ² 80mg/m ² /日 分2	1.5時間 内服	
	【4週間】BV+IRIS	28日	1, 15	ペバシズマブ	5mg/kg	*	中等度
			1タ-15朝	イリノテカン テガフル・ギメラシル・オテラシル	100mg/m ² 80mg/m ² /日 分2	1.5時間 内服	
	BV+SOX	21日	1	ペバシズマブ	7.5mg/kg	*	中等度
			1タ-15朝	オキサリプラチン テガフル・ギメラシル・オテラシル	130mg/m ² 80mg/m ² /日 分2	2時間 内服	
	BV+mFOLFOX6	14日	1	ペバシズマブ	5mg/kg	*	中等度
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間	
				オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間	
フルオロウラシル				400mg/m ²	5分		
フルオロウラシル				2400mg/m ²	46時間		

	BV+FOLFIRI	14日	1	ペバシズマブ	5mg/kg	*	中等度		
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間			
				イリノテカン	150mg/m ²	2時間			
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分			
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間			
	BV+sLV5FU2	14日	1	ペバシズマブ	5mg/kg	*	軽度		
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間			
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分			
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間			
	BV+FOLFOXIRI	14日	1	ペバシズマブ	5mg/kg	*	中等度		
				イリノテカン	150mg/m ²	1.5時間			
				オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間			
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間			
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間			
	BV+TAS-102	28日	1,15	ペバシズマブ	5mg/kg	*	軽度		
			1-5, 8-12	トリフルリジン・チピラシル	70mg/m ² /日 分2	内服			
	BV+XELIRI	21日	1	ペバシズマブ	7.5mg/kg	*	中等度		
イリノテカン				200mg/m ²	1.5時間				
1タ-15朝				カペシタビン	800mg/m ² /回 1日2回	内服			
BV+UFT/LV	28日	1,15	ペバシズマブ	5mg/kg	*	軽度			
		1-21.	テガフル・ウラシル	300mg/m ² /日	内服				
		1-21.	ホリナート	75mg/日					
Cmab併用	Cmab単剤	7日	1	セツキシマブ	** (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ²	**2時間 1時間	最小度	★【1回目専用】【2回目以降】レジメン有	
	Cmab+mFOLFOX6	14日	1, 8	1	セツキシマブ	**	**	中等度	
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間			
				オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間			
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分			
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間			
	Cmab+FOLFIRI	14日	1, 8	1	セツキシマブ	**	**	中等度	
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間			
				イリノテカン	150mg/m ²	2時間			
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分			
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間			
	Cmab+CPT-11	28日	1,8,15,22	1,15	セツキシマブ	**	**	中等度	★
Cmab+Encorafenib +Binimetinib	7日	1	1-7.	セツキシマブ	**	**	中等度		
			1-7.	エンコラフェニブ	300mg/回	1日1回			
			1-7.	ピニメチニブ	45mg/回	12時間毎			

Pmab併用	Pmab単剤	14日	1	パニツムマブ	6mg/kg	1時間	最小度	
	Pmab+mFOLFOX6	14日	1	パニツムマブ	6mg/kg	1時間	中等度	
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
				オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間		
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
	Pmab+FOLFIRI	14日	1	パニツムマブ	6mg/kg	1時間	中等度	
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
				イリノテカン	150mg/m ²	2時間		
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
	Pmab+CPT-11	28日	1,15	パニツムマブ	6mg/kg	1時間	中等度	
イリノテカン				150mg/m ²	1.5時間			
AFL併用	AFL+FOLFIRI	14日	1	アフリベルセプト	4mg/kg	1時間	中等度	
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
				イリノテカン	150mg/m ²	2時間		
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
RAM併用	RAM+FOLFIRI	14日	1	ラムシルマブ	8mg/kg	1時間(2回目以降30分)	中等度	
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
				イリノテカン	150mg/m ²	2時間		
				フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
				フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
	(3週間) Pembrolizumab	21日	1	ペンブロリスマブ	200mg/body	30分	最小度	☆【初回専用】(2回目以降)【2回目以降/HER初回投与量】の3レジメン
	(6週間) Pembrolizumab	42日	1	ペンブロリスマブ	400mg/body	30分	最小度	
	PER/HER	21日	1	ペルツズマブ	※初回:840mg/body 以降:420mg/body	※※初回:1時間 以降:30分	最小度	
				トラスツズマブ	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	(初回)1.5時間 (2回目以降)30分		

胃がん

レジメン名	1クール	投与日 (day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考		
S-1/CDDP	35日	1-21.	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服	高度			
		8	シスプラチン	60mg/m ²	2時間				
	S-1/DTX(40) 【術後補助】	21日	1タ-15朝	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服	軽度	(1コース目]S-1単剤(2投1休) [2~7コース目]S-1(2投1休)、 DTX(day1) [8コース目以降]S-1単剤(4投2休)	
			1	ドセタキセル	40mg/m ²	1時間			
	PTX	28日	1,8,15	パクリタキセル	80mg/m ²	1時間	軽度		
	CPT-11(150)	14日	1	イリノテカン	150mg/m ²	1.5時間	中等度		
	SOX	28日	1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間	中等度		
1タ-15朝			テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服				
XELOX	21日	1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間	中等度			
		1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回	内服				
mFOLFOX6	14日	1	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	中等度			
			オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間				
			フルオロウラシル	400mg/m ²	5分				
			フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間				
HER併用	HER/Xeloda/CDDP	21日	1	トラスツズマブ	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	(初回)1.5時間 (2回目以降)30分	高度	★【初回専用】[2 回目以降専用]有	
				シスプラチン	80mg/m ²	2時間			
		1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回	内服				
	HER/mFOLFOX6	42日	1,22	1	トラスツズマブ	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	(初回)1.5時間 (2回目以降)30分	day1,15,29 中等度	【点滴用】[パクス ター用]レジメン有 【初回専用】[2回 目以降]有 HERのみ、 FOLFOXのみ計4
					レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
			1,15,29	オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間	day22 最小 度		
			1,15,29	フルオロウラシル	400mg/m ²	5分			
			1,15,29	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間			
	HER/SOX	21日	1	1	トラスツズマブ	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	(初回)1.5時間 (2回目以降)30分	中等度	★
					オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間		
1タ-15朝			テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服				
HER/XELOX	21日	1	1	トラスツズマブ	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	(初回)1.5時間 (2回目以降)30分	中等度	★	
				オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間			
		1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回	内服				
RAM併用	RAM単剤	14日	1	ラムシルマブ	8mg/kg	1時間(2回目以降30分)	最小度		
				RAM/PTX	28日	1,15			ラムシルマブ
					1,8,15	パクリタキセル	80mg/m ²	1時間	

	RAM/nab-PTX	28日	1,15	ラムシルマブ	8mg/kg	1時間(2回目以降30分)	軽度	
			1,8,15	アルブミン懸濁型パクリタキセル	100mg/m ²	30分		
	RAM+TAS-102	28日	1,15	ラムシルマブ	8mg/kg	1時間(2回目以降30分)	中等度	
			1-5, 8-12	トリフルリジン・チピラシル	35mg/m ² /回 1日2回	内服		
	T-DXd	21日	1	トラスツズマブ デルクステカン	6.4mg/kg	初回:1.5時間 以降:30分	中等度	
Zolbetuximab併用	【初回】 Zolbetuximab/FOLFOX	42日	1	ゾルベツキシマブ	800mg/m ²	*80ml/hrで開始、30分 毎に80ml/hrずつ up(320ml/hrまで)	day1,22高度 day15,29中 等度	【点滴用】【バクスター用】レジメン有 L-OHPは4コース まで
			22	ゾルベツキシマブ	600mg/m ²	**60ml/hrで開始、30分 毎に60ml/hrずつ up(240ml/hrまで)		
			1,15,29	レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
			1,15,29	オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間		
			1,15,29	フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
			1,15,29	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
	【2回目以降】 Zolbetuximab/FOLFOX	42日	1,22	ゾルベツキシマブ	600mg/m ²	**	day1,22高度 day15,29中 等度	【点滴用】【バクスター用】レジメン有 L-OHPは4コース まで
			1,15,29	レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
			1,15,29	オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間		
			1,15,29	フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
			1,15,29	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
	【初回】 Zolbetuximab/XELOX	21日	1	ゾルベツキシマブ	800mg/m ²	*	高度	L-OHPは8コース まで
			1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間		
			1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回	内服		
【2回目以降】 Zolbetuximab/XELOX	21日	1	ゾルベツキシマブ	600mg/m ²	**	高度	L-OHPは8コース まで	
		1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間			
		1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回	内服			

Nivolumab 併用	【2週間】Nivolumab	14日	1	ニボルマブ	240mg/body	30分	最小度	
	【4週間】Nivolumab	28日	1	ニボルマブ	480mg/body	30分	最小度	
	Nivolumab/SOX	21日	1	ニボルマブ	360mg/day	30分	中等度	
			1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間		
		1	1タ-15朝	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服		
	Nivolumab/XELOX	21日	1	ニボルマブ	360mg/day	30分	中等度	
			1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間		
			1	1タ-15朝	カペシタピン	1000mg/m ² /回 1日2回		
	Nivolumab/mFOLFOX6	14日	1	ニボルマブ	240mg/body	30分	中等度	【点滴用】【バクスター用】レジメン有
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
オキサリプラチン				85mg/m ²	2時間			
フルオロウラシル				400mg/m ²	5分			
フルオロウラシル				2400mg/m ²	46時間			
Pembrolizumab併用	Pembrolizumab/SOX	21日	1	ペンブロリズマブ	200mg/body	30分	中等度	Pembrolizumabは35コースまで
			1	オキサリプラチン	130mg/m ²	2時間		
			1	1タ-15朝	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2		

食道がん

レジメン名	1クール	投与日(day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考	
DCF【進行再発】	28日	1,15	ドセタキセル	30mg/m ²	1時間	高度		
		1-5.	フルオロウラシル	800mg/m ²	24時間			
		1	シスプラチン	80mg/m ²	2時間			
	DTX	21日	1	ドセタキセル	70mg/m ²	1時間	軽度	
	mFOLFOX6	14日	1	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	中等度	
オキサリプラチン				85mg/m ²	2時間			
フルオロウラシル				400mg/m ²	5分			
フルオロウラシル				2400mg/m ²	46時間			
PTX	49日	1,8,15,22,29,36	パクリタキセル	100mg/m ²	1時間	軽度		
Nivo	(2週間)Nivolumab	14日	1	ニボルマブ	240mg/body	30分	最小度	
	(4週間)Nivolumab	28日	1	ニボルマブ	480mg/body	30分	最小度	
	(2週間)Nivolumab(術後)	14日	1	ニボルマブ	240mg/body	30分	最小度	12ヶ月間まで
	(4週間)Nivolumab(術後)	28日	1	ニボルマブ	480mg/body	30分	最小度	12ヶ月間まで
	Nivolumab+Ipilimumab	42日	1,22	ニボルマブ	360mg/body	30分	最小度	
1			イピリムマブ	1mg/kg	30分			
Pembro	(3週間)Pembrolizumab	21日	1	ペンブロリズマブ	200mg/body	30分	最小度	
	(6週間)Pembrolizumab	42日	1	ペンブロリズマブ	400mg/body	30分	最小度	

肝胆腫がん

レジメン名	1クール	投与日 (day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考		
肝細胞癌	Atezolizumab+BV	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	(初回)60分 (2回目以降)30分	最小度		
				ベバシズマブ	15mg/kg	(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分			
	RAM	14日	1	ラムシルマブ	8mg/kg	1時間(2回目以降30分)	最小度		
	Durvalumab + Tremelimumab	28日	1	トレメリムマブ	300mg/body	1時間	最小度	Tremelimumabは初回1回のみ	
			1	デュルバルマブ	1500mg/body	1時間	最小度		
Durvalumab	28日	1	デュルバルマブ	1500mg/body	1時間	最小度			
胆道癌	CDDP/GEM	21日	1,8	シスプラチン	25mg/m ²	1時間15分	中等度		
				ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分			
	GEM+S-1	21日	1,8	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	中等度		
			1-14.	テガフル・ギメラシル・オテラシル	60-100mg/m ² /日 分2	内服			
	GCS (GEM+CDDP+S-1)	14日	1	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	中等度		
			1	シスプラチン	25mg/m ²	1時間15分			
			1-7.	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服			
	Durvalumab+CDDP+GEM	21日	1	デュルバルマブ	1500mg/body	1時間	中等度		
			1,8	シスプラチン	25mg/m ²	1時間			
			1,8	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分			
			1	デュルバルマブ	1500mg/body	1時間			
Durvalumab maintenance:Pembrolizumab	21日	1	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	軽度			
		1,8	ゲムシタピン	1000mg/m ² /日	30分				
Pembrolizumab+CDDP+GEM	21日	1	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	中等度			
		1,8	シスプラチン	25mg/m ²	1時間				
		1,8	ゲムシタピン	1000mg/m ² /日	30分				
膵癌	Erlotinib+GEM	28日	1,8,15	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	軽度		
			1-28.	エルロチニブ	100mg/day	内服			
			1	オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間			
	Modified FOLFIRINOX	14日	1		イリノテカン	150mg/m ²	2時間	高度	【点滴用】【バクスター用】レジメン有
					レボホリナート	200mg/m ²	2時間		
					フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
					フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		
					ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分		
	GEM	28日	1,8,15		ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	軽度	
					ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分		
【術前】GEM+S-1	21日	1,8	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	軽度			
nab-PTX/GEM	28日	1,8,15		テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m ² /日 分2	内服	軽度		
				アルブミン懸濁型パクリタキセル	125mg/m ²	30分			
nal-IRI+5FU/LV	14日	1		ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	中等度		
				イリノテカン(リポソーム製剤)	70mg/m ²	90分			
				レボホリナート	200mg/m ²	2時間			
肝動注	HAI-5FU(外来)	7日	1	フルオロウラシル	500mg/body	2時間			
			1	シスプラチン	10mg/body	1時間			
			1	フルオロウラシル	500mg/body	2時間			
			1	シスプラチン	10mg/body	1時間			
HAI-CDDP/5FU(10/500)(外来)【アイエーコール】	7日	1		フルオロウラシル	500mg/body	2時間			
				シスプラチン	10mg/body	1時間			
HAI-CDDP/5FU(10/500)(外来)【シスプラチン】	7日	1		フルオロウラシル	500mg/body	2時間			
				シスプラチン	10mg/body	1時間			

その他

膵・消化管神経内分泌腫瘍

レジメン名	1クール	投与日(day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考
weekly STZ(1000)	7日	1	ストレプトゾシン	1000mg/m ²	30分	高度	
weekly STZ(1250)	7日	1	ストレプトゾシン	1250mg/m ²	30分	高度	増量基準あり
weekly STZ(1500)	7日	1	ストレプトゾシン	1500mg/m ²	30分	高度	増量基準あり

小腸癌

mFOLFOX6	14日	1	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	中等度	【点滴用】【バクスター用】レジメン有
			オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間		
			フルオロウラシル	400mg/m ²	5分		
			フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間		